86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.441 Segunda-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2020

R$ 407.526,00 (quatrocentos e sete mil e quinhentos e vinte e seis reais).
Vigência 18/12/2020 à 18/12/2021; CONTRATO Nº 2020181202. Contratan-
te: Fundo Municipal de Assistência Social, Contratado: J J K Peças e Acessó-
rios Ltda - Epp, CNPJ 09.320.499/0001-99. Valor global R$ 11.800,00 (onze
mil e oitocentos reais). Vigência 18/12/2020 à 18/12/2021; CONTRATO Nº
2020181203 Contratante: Fundo Municipal de Saúde, Contratado: J J K Peças
e Acessórios Ltda - Epp, CNPJ 09.320.499/0001-99. Valor global R$ 25.090,00
(vinte e cinco mil e noventa reais). Vigência 18/12/2020 à 18/12/2021; CON-
TRATO Nº 2020181204 Contratante: Fundo Municipal de Educação, Contra-
tado: J J K Peças e Acessórios Ltda - Epp, CNPJ 09.320.499/0001-99. Valor
global R$ 166.553,00 (cento e sessenta e seis mil e quinhentos e trinta e três
reais). Vigência 18/12/2020 à 18/12/2021.

Protocolo: 613585

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO Nº 04/2020

A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia-PA, através da Secre-
taria Municipal de Agricultura Indústria e Comercio , no uso de suas atri-
buições legais e constitucionais torna público a que o certame Tomada de
Preço Nº 04/2020, cujo Objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA CONSTRUÇÃO DE AGROINDUSTRIA NO MUNICI-PIO DE CON-
CEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA, EM CONFORMIDADE COM CONVENIO 02/2020
- SEDAP E PLA-NILHAS EM ANEXO AO EDITAL foi adjudicado e homologado
para a Empresa Virginia Duarte Lopes Nascimento Eireli, inscrita no CNPJ:
12.109.281/0001-02,convoca a empresa supracitada no prazo de 05 (cinco)
dias uteis para assinatura do contrato. Conceição do Araguaia-PA 18 de De-
zembro de 2020. Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da co-
missão permanente de licitação.

Protocolo: 613586

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO TERMO DE RETIFICAÇÃO
O presente TERMO DE RETIFICAÇÃO ao Extrato do Contrato Nº 035/2020-
SSAM, celebrado entre o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ
- SSAM e a empresa ELETROFORTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA ME, corrigindo-se o que segue:
ONDE SE LÊ:
Contrato Nº 033/2020-SSAM
LEIA-SE:
Contrato Nº 035/2020-SSAM

Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 613594

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Marabá, torna público o Chamamento Público para Credenciamen-
to. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM NEUROCI-
RURGIA, PARA OS SETORES AMBULATORIAIS, PRONTO SOCORRO, UCE, UTI
E UCI NEO E ENFERMARIAS, AOS USUÁRIOS DO SUS DO HOSPITAL MUNICI-
PAL DE MARABÁ (HMM) E HOSPITAL MATERNO INFANTIL (HMI) DO MUNICÍ-
PIO DE MARABÁ (SERVIÇOS CONTÍNUOS). Processo Nº 18.806/2020, Inexi-
gibilidade de Licitação Nº 015/2020 - CEL/SEVOP/PMM. A apresentação das
propostas se dará no período de 21/12/2020 a 21/01/2021, em dias úteis,
Horário: 08:00h às 17:00h. Integra do Edital disponíveis pelo e-mail: licita-
cao.aid@maraba.pa.gov.br, Portal TCM/PA e Portal da Transparência da PMM.
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM, localizada no Prédio da Secretaria
Municipal de Obras à Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá.

Marabá - PA, 17 de dezembro de 2020.
Franklin Carneiro da Silva

Presidente da CEL/SEVOP/PMM
Protocolo: 613588

“EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2020-SEMED-PMM
PROCESSO Nº 8.467/2020-CEL/SEVOP/PMM

Concorrência (SRP) Nº 014/2020-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Aquisição
de móveis fabricados sob medida, em MDF e madeira, destinados a suprir
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e das unida-
des vinculadas. Empresa: Milhomem Movelaria e Comércio EIRELI, CNPJ Nº
06.346.075/0001-05, Valor: R$ 212.652,68 (duzentos e doze mil, seiscentos
e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos), Recursos: Erário Mu-
nicipal. Início da Vigência: 09/11/2020. Término da Vigência: 31/12/2020.
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”

“EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2020-SEMED-PMM
PROCESSO Nº 2.199/2020-PMM

Pregão Eletrônico (SRP) Nº 025/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de
Registro de Preços nº 381/2020-CPL. Objeto: Aquisição de peças de repo-
sição para consertos e manutenção de bebedouros, freezers, refrigeradores
e ar condicionados tipo split, destinados a suprir às demandas da Secretaria
Municipal de Educação - SEMED e unidades vinculadas. Empresa: Gameleira
Comércio e Serviços LTDA - EPP, CNPJ Nº 03.687.304/0001-67, Valor: R$
92.566,02 (noventa e dois mil, quinhentos e sessenta e seis reias e dois sen-
tavos), Recursos: Erário Municipal. Início da Vigência: 03/12/2020. Término
da Vigência: 31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal
de Educação. Marabá - PA.”

Protocolo: 613591

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 087/2020-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 18.577/2020-PMM - Tipo Menor Preço (por lote). Data
da Sessão: 07/Jan/2021 - 15h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM CAP 50/70,
CAPA DE ROLAMENTO, PARA UTILIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO
DE VIAS NO MUNICIPIO DE MARABÁ/PA.  Recursos: Próprios - Integra do
Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR
230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775
das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou
no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin
Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 613595

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO RESCISÃO CONTRATUAL
A Prefeitura Municipal de Marabá, no uso de suas atribuições legais, tor-
na pública a RESCISÃO UNILATERAL do Contrato Administrativo, conforme
segue: Contrato nº 299/2020/CEL/SEVOP/PMM, oriundo do processo nº
11.144/2020, modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 032/2020-CEL/
PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 035/2020-CEL/SEVOP/
PMM, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE FERRAGEM PARA CONSTRUÇÃO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO
E OBRAS PUBLICAS - SEVOP. Empresa: J F FERRAGENS E FERRAMENTAS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 14.734.324/0001- 68. Data da Assinatura:
17/12/2020.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
Protocolo: 613589

“EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO Nº 159/2019-SEMED/PMM

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 15.381/2019-PMM
TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2019-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do con-
trato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECU-
ÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO NEI DEODORO DE MENDONÇA,
LOCALIZADO NA RUA 05 DE ABRIL, Nº. 470, MARABÁ PIONEIRA, ZONA UR-
BANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PARÁ. Objeto do Aditivo: prorrogar o pra-
zo do contrato original n° 159/2019-SEMED/PMM, por mais 08 (oito) meses,
fi cando vigente até 06/09/2021. Contratada: DAT ENGENHARIA EIRELI - EPP.
CNPJ: 28.165.276/0001-49. Assinatura: 15/12/2020. Marilza de Oliveira
Leite - Secretária Municipal de Educação.”

Protocolo: 613590

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20200432 / ORIGEM.....................: DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 049-2020
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONTRATADA(O).....: GRAFICA VISÃO LTDA-ME
CNPJ/CPF....................: CNPJ 16.796.307/0001-80
OBJETO......................: Prestação de serviços gráfi cos de confecção e ins-
talação de placas sinalizadoras, para identifi cação das vicinais que estão em
restabelecimento de trafegabilidade.
VALOR TOTAL................: R$ 21.312,00 (vinte e um mil, trezentos e doze
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......:
Exercício 2020 Atividade 0610.261220725.2.022 Manutenção de Estradas e
Vicinais , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 21.312,00
VIGÊNCIA...................: 18 de Dezembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 18 de Dezembro de 2020

Protocolo: 613596